78/7302/17 от 17.03.2017

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №К01-125/15

«16» марта 2017 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<…>

рассмотрев дело №К01-125/15 по признакам нарушения по признакам нарушения
АО «Кодекс» (адрес места нахождения: 190000, Санкт-Петербург, пл. Труда, д. 4)
статей 14.1 и 14.5 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее — Санкт-Петербургские УФАС России, Управление) от
13.02.2017 №78/4090/17 рассмотрение дела отложено. Тем же определением дело
назначено к рассмотрению на 16 марта 2017 года.

В заседании Комиссии представитель Ответчика <…> не смог ответить на ряд
вопросов, сославшись на тот факт, что является специалистом в области права, а
не в области составления баз данных. В связи с изложенным, Комиссией
установлена необходимость получения от АО «Кодекс» и ООО «ПроЭнергоСофт»
дополнительных доказательств по делу.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №К01-125/15.

2. Назначить рассмотрение дела №К01-125/15 на 13 апреля 2017 года в 14:00 по
адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О, д. 13, третий этаж (зал заседаний).

3. ООО «ПроЭнергоСофт» в срок до 10 апреля 2017 года представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу  следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

3.1. пояснить, возможно ли каким-либо объективным способом подтвердить, что
наполнение базы данных «ТЭПО», поставляемой в ходе представленных закупочных
процедур, не изменилось с учётом того, что Арбитражный суд Новосибирской
области по делу №А45-19234/2015 установил факт исполнения Ответчиком решения
того же арбитражного суда по делу № А45-595/2014;

3.2. документы, подтверждающие тот факт, что наполнение базы данных «ТЭПО» не
менялось вплоть до прекращения её введения в оборот (при наличии);

3.3. пояснения по делу;

3.4. иные документы и сведения, имеющие значения для рассмотрения дела;

3.5. в случае отсутствия каких-либо сведений из вышеизложенного перечня –
представить письменные пояснения (представить соответствующие документы).

4. АО «Кодекс» в срок до 10 апреля 2017 года представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

4.1. акт от 15.12.2014, представленный в дело №А45-19234/2015;

4.2. пояснить, какие базы данных (по их наполнению) поставлялись в рамках
закупочных процедур, которые обсуждались на заседании;

4.3. сведения об отношениях с исполнителями по договорам, заключённым в
рамках закупочных процедур, которые обсуждались на заседании;

4.4. пояснить, чем и когда было заменено наполнение базы данных «ТЭПО» вместо
ранее извлечённой базы данных «АИСТ», с приложением подтверждающих
документов;

4.5 пояснить, какие действия предприняло Общество, например, произвело замену
на другую базу данных, по отношения к пользователям базы данных «ТЭПО», у
которых срок поддержки (обслуживания, права пользования и т. д.) истёк в 2014-
2017 годах или ещё не истёк, с приложением подтверждающих документов;

4.6. решение руководства Общества, котором сообщалось на заседании, о снятии
базы «ТЭПО» с продажи;

4.7. пояснения по делу;

4.8. иные документы и сведения, имеющие значения для рассмотрения дела;

4.9. в случае отсутствия каких-либо сведений из вышеизложенного перечня –

представить письменные пояснения (представить соответствующие документы).

Явка лиц, участвующих в деле с паспортом и доверенностью (для представителей)
на участие в рассмотрении данного дела, обязательна.

<…>